Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.187 NATAL, 25 DE MAIO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

 Edital n. 02/2022 – DPE Mossoró/RN, de 24 de maio de 2022.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE - NÚCLEO DE MOSSORÓ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA

RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE

2021, BEM COMO COM O EDITAL DE ABERTURA DA I SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS (AS) DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, DE 18

DE ABRIL DE 2022, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DAS ETAPAS 1 E 2, NA FORMA ABAIXO.

1. CANDIDATOS (AS) CLASSIFICADOS (AS) PARA A ETAPA 03 DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA, NOS MOLDES DO ART. 13 DO EDITAL N. 01/2022 –

DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE – NÚCLEO DE MOSSORÓ, DE 18 DE ABRIL DE 2022 (AMPLA CONCORRÊNCIA):

Classificação Candidato(a) Avaliação de

Documentos
IRA Estágio

Graduação
Estágio Pós-

graduação
Projeto

20h
Pontuação

Final
1 ODSON LIMA CIRNE Aprovada 93,217 100 100 100 9,525
2 ERIC IAN OLIVEIRA

GUIMARÃES Aprovada 93 100 100 100 9,51
3 RAÍRA FERREIRA FREITAS Aprovada 92,746 100 100 100 9,49222
4 JÉSSICA DA COSTA FÉLIX Aprovada 92,433 100 100 100 9,47031
5 GARDEL IGOR GUIMARÃES Aprovada 92,05 100 100 100 9,4435
6 ALANA CAROLINE FERREIRA

MENEZES Aprovada 90,656 100 100 100 9,34592
7 VINÍCIUS HOLANDA MELO Aprovada 88,7 100 100 100 9,209
8 TATIANNY DA SILVA

MEDEIROS Aprovada 87,695 100 100 100 9,13865
9 FRANCISCO FABIO DUARTE Aprovada 86,061 100 100 100 9,02427
10 MONIQUE MEDEIROS DE MELO Aprovada 84,4 100 100 100 8,908
11 HALYSSON MARLLON MOURA

SOARES Aprovada 81,6 100 100 100 8,712
12 BRENDA NOVAES SARAIVA Aprovada 95,667 100 0 100 8,69669
13 EMILLY DUARTE LEMOS Aprovada 95,083 100 100 0 8,65581
14 RAQUEL RAYANE DE OLIVEIRA

SALDANHA Aprovada 93,984 100 0 100 8,57888
15 SAULO VICTOR MENEZES DE

OLIVEIRA Aprovada 93,362 100 100 0 8,53534
16 VITÓRIA RICIA AQUINO

BARBOSA Aprovada 93 100 100 0 8,51
17 MARIZA GOMES DE LIMA Aprovada 92,772 100 100 0 8,49404
18 JÉSSICA KELY SOUTO DA SILVA

BANDEIRA Aprovada 92,717 100 100 0 8,49019
19 MARIANA POMPILIO DE SOUSA Aprovada 92,596 100 100 0 8,48172
20 MARIANA ALMEIDA MONTE Aprovada 92,593 100 0 100 8,48151
21 JÉSSIKA MARIA HOLANDA

GUIMARÃES Aprovada 92,533 100 100 0 8,47731
22 PEDRO VINÍCIUS DIAS SILVEIRA Aprovada 92,4 100 0 100 8,468
23 GREGÓRIO VIEIRA DA COSTA

NETO Aprovada 92,368 100 0 100 8,46576
24 EDUARDO LACERDA ROCHA Aprovada 92,017 100 0 100 8,44119
25 RAISSA RAYANNE GENTIL DE

MEDEIROS Aprovada 77,583 100 100 100 8,43081
26 HILDEGLÊNIA THAÍSA

FERREIRA DE MENDONÇA Aprovada 91,816 100 100 0 8,42712
27 SIMONE CINTIA DE PAIVA

SOUZA Aprovada 91,783 100 100 0 8,42481
28 NIELLYS PRIESTLEY DANTAS

DE OLIVEIRA Aprovada 91,533 100 100 0 8,40731
29 ANDRESSA LUARA XAVIER DE

MESQUITA Aprovada 91,377 100 100 0 8,39639

30 FRANCISCO PABLO FERNANDES

DE OLIVEIRA Aprovada 91,1 100 100 0 8,377
31 INGRID SILVA CAVALCANTE Aprovada 90,778 100 100 0 8,35446
32 GIANLUCA PEDROSA RANGEL

PEREIRA Aprovada 90,5 100 100 0 8,335
33 JÉSSICA RAYANE PAXELES DE

SOUSA Aprovada 88,3 100 100 0 8,251
34 ANA QUITÉRIA DA SILVA

VIEIRA Aprovada 89,217 100 0 100 8,24519
35 CARLA WÊNIA DA ROCHA

FREITAS Aprovada 88,632 100 100 0 8,20424
36 VINÍCIUS MARTINS GUERRA Aprovada 87,711 100 100 0 8,13977
37 ANDRESSA MOREIRA MAIA Aprovada 87,693 100 0 100 8,13851
38 NARA LÍVIA CARLOS DE

CASTRO PINHEIRO Aprovada 87,553 100 100 0 8,12871
39 HELLEN ALESSANDRA DANTAS

PEREIRA Aprovada 87,102 100 0 100 8,09714
40 JORDANA DA SILVA ROCHA Aprovada 87 100 100 0 8,09

2. CANDIDATOS (AS) NÃO CLASSIFICADOS (AS) PARA A ETAPA SUBSEQUENTE, EM FACE DO DISPOSTO NO ART. 13, III, 1, DO EDITAL N. 01/2022

– DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE – NÚCLEO DE MOSSORÓ, DE 18 DE ABRIL DE 2022:

Classificação Candidato(a) Avaliação de

Documentos
IRA Estágio

Graduação
Estágio

Pós-

graduação

Projeto

20h
Pontuação

Final

41
SARA JULIANNE BEZERRA DE

MEDEIROS Aprovada 86,933 100 100 0 8,08531

42
EDUARDA BEATRIZ DE

OLIVEIRA REBOUÇAS Aprovada 86,6 100 100 0 8,062
43 ANA BEATRIZ SILVA Aprovada 85,754 100 0 100 8,00278

44
DICIANA MARIA FERNANDES

DIÓGENES Aprovada 84,8 100 0 100 7,936
45 ADRIANNE GURGEL SANTIAGO Aprovada 84,8 100 100 0 7,936

46
BRUNA GABRIELY DE

CARVALHO VIDAL Aprovada 84,3 100 100 0 7,901

47
ANA CLARA DA SILVA

OLIVEIRA Aprovada 84,287 100 100 0 7,90009

48
AMANDA DAFANY JUSTO

LACERDA Aprovada 82,6 0 100 100 7,782

49
ALESSANDRA DUARTE

MORAIS DE ARAÚJO Aprovada 81,1 100 100 0 7,677

50
LARISSA CRISTIANE DOS

SANTOS Aprovada 80,6 100 100 0 7,642

51
SAMILA EMANOELA

BARBALHO BATISTA DA MOTA Aprovada 80 100 100 0 7,6
52 ANA MARIA FÉLIX DA SILVA Aprovada 93,367 100 0 0 7,53569
53 JONILSON PEREIRA DA SILVA Aprovada 93,327 100 0 0 7,53289
54 LAURA GABRIELLE DE SOUZA Aprovada 93,052 100 0 0 7,51364

55
JOÃO AGOSTINHO MONTEIRO

NETO Aprovada 92,117 100 0 0 7,44819

56
LAURA BEATRIZ COSTA

FERNANDES Aprovada 91,3 100 0 0 7,391

57
VIVIANE RAQUEL RODRIGUES

DE OLIVEIRA Aprovada 90,95 100 0 0 7,3665

58
PÂMELA MYRELLE MORAIS DE

SOUSA Aprovada 90,728 100 0 0 7,35096

59
MARIA GABRIELE FREITAS

MELO Aprovada 90,4 100 0 0 7,328

60
VITÓRIA MARIA VERÍSSIMO DE

SOUZA Aprovada 89,851 100 0 0 7,28957

61
RAQUEL BEATRIZ GOMES DE

LIRA Aprovada 88,7 100 0 0 7,209

62
STEPHANO BISMARK LOPES

CAVALCANTE MOREIRA Aprovada 88,6 100 0 0 7,202

63
KARINNA SÂNIA SILVEIRA

FERNANDES PINTO Aprovada 88,047 100 0 0 7,16329
64 JOÃO VITOR PEREIRA DE MELO Aprovada 88 100 0 0 7,16

65
MARIA CLARA ALBUQUERQUE

BEZERRA LINHARES Aprovada 87,426 100 0 0 7,11982

66
MYRTHES FABIANE DE

MEDEIROS FREITAS Aprovada 87,2 100 0 0 7,104

67
MILTON THIAGO GOMES

BARROSO Aprovada 87,2 100 0 0 7,104
68 AYSA JORGEA MORAIS PAIVA Aprovada 72,9 100 100 0 7,103

69
ERIFRANKLIN LEITE

FERNANDES DOS REIS Aprovada 87 100 0 0 7,09

70 MERCIA HELENA BENEVIDES Aprovada 86,6 100 0 0 7,602

71
LUIZA JUCILENE BEZERRA DE

ARAÚJO Aprovada 86,6 100 0 0 7,602

72
ANA PALOMA ALVES RIBEIRO

MARTINHO Aprovada 86,217 100 0 0 7,03519

73
LEONARDO JOSÉ BENTO DA

SILVA Aprovada 86,045 100 0 0 7,02315
74 VALÉRIA TEIXEIRA DA SILVA Aprovada 86 100 0 0 7,02
75 LARICIA LUANA ALVES ROCHA Aprovada 85,1 100 0 0 6,957

76
BRENDA CATARINA SANTIAGO

CLAUDIO Aprovada 84,8 100 0 0 6,936

77
LUARA ANDRESSA DE

MEDEIROS DANTAS Aprovada 84,2 100 0 0 6,894

78
RENATA MONIQUE DA SILVA

BRITO Aprovada 84 100 0 0 6,88

79
BEATRIZ FERREIRA DE

OLIVEIRA Aprovada 83,1 100 0 0 6,817

80
ALEXANDRE CEZAR

PRAXEDES MENEZES FILHO Aprovada 83,1 100 0 0 6,817
81 ROSANA SILVA DE OLIVEIRA Aprovada 82,6 100 0 0 6,782

82
BRUNO WESLEY ALVES DA

SILVA Aprovada 82,465 100 0 0 6,77255

83
ARUZA INGRID LOPES DE

MEDEIROS Aprovada 82,3 100 0 0 6,761
84 IGOR SILVA DE LIMA Aprovada 82,1 100 0 0 6,747

85
SILVIO ÉRICLES LUCENA DE

BRITO Aprovada 81,6 100 0 0 6,712

86
EDGLEUSON LIMA INGÁ

JÚNIOR Aprovada 81,4 100 0 0 6,698

87
LAYANNA KATARINA

RODRIGUES DANTAS Aprovada 81,3 0 100 0 6,691

88
FLAVIO NICHOLAS DE

AZEVEDO ROSÁRIO Aprovada 80,4 100 0 0 6,628

89
MARCELLA BÁRBARA DE

SOUSA MELO Aprovada 79,2 100 0 0 6,544

90
FABIO EDUARDO DO

NASCIMENTO ROCHA Aprovada 78,3 100 0 0 6,481
91 JOSINALDO DE SOUZA ALVES Aprovada 78 100 0 0 6,46
92 NÍNIVE PEREIRA ALVES Aprovada 77,2 100 0 0 6,404

93
ANA PAULA DE MACEDO

GOMES Aprovada 76,8 100 0 0 6,376

94
FRANCISCA HORTÊNCIA

DELMIRO DA COSTA Aprovada 76,2 100 0 0 6,334

95
DANILO YURI DE OLIVEIRA

BRITO Aprovada 75,4 100 0 0 6,278

96
JULIA ROBERT'S ANDRADE

SOUTO Aprovada 88,7 0 0 0 6,209
97 JULIANA MOURA DA SILVEIRA Aprovada 74 100 0 0 6,18

98
BRUNO VICTOR BATISTA DE

MENEZES Aprovada 73,8 100 0 0 6,166
99 MARIANA HOLANDA MAIA Aprovada 87,576 0 0 0 6,13032

100
OHANA FERNANDES SALES DE

LIMA Aprovada 87,3 0 0 0 6,111

101
GIOVANNA LÚCIA FERREIRA

PERRUSI Aprovada 87,2 0 0 0 6,104

102
JARLUANY EMILIANO

FERREIRA Aprovada 86,387 0 0 0 6,04709

103
MARIA EDUARDA MARTINS DA

COSTA Aprovada 86 0 0 0 6,02

104
ALEXANDRE JOSÉ NUNES DE

MEDEIROS Aprovada 71,634 100 0 0 6,01438

105
MIKAELLA SILVA PRADO DA

SILVEIRA Aprovada 84 0 0 0 5,88

106
CEZIMARIA FAUSTINO DA

COSTA LINHARES Aprovada 83,8 0 0 0 5,866

107
DYEGO RODRIGO MARTINS DA

SILVA VERAS Aprovada 83,3 0 0 0 5,831

108
ANDRESSA KELLY ZACARIAS

FARIAS Aprovada 83 0 0 0 5,81
109 MONIQUE ENI LIMA GURGEL Aprovada 83 0 0 0 5,81
110 LUANA TRIGUEIRO REBOUÇAS Aprovada 82,534 0 0 0 5,77738

111
ALINE KAROLINE DE LIMA

ALVES Aprovada 82,5 0 0 0 5,775

112
MARIA JENEZA TORRES DE

MORAIS COSTA Aprovada 81,9 0 0 0 5,733

113
ANNY ALICE CORREIA DE

MORAIS Aprovada 81,9 0 0 0 5,733

114 YASMIM VIEIRA LIMA Aprovada 81,6 0 0 0 5,712

115
LUCAS EMANUEL TEIXEIRA DA

SILVA Aprovada 81,2 0 0 0 5,684

116
BRUNO VINÍCIUS DE HOLANDA

ANANIAS Aprovada 80,73 0 0 0 5,6511

117
FRANCISCO DE ASSIS DE

SOUZA FILHO Aprovada 80,7 0 0 0 5,649

118
FRANCISCO DAVI LIRA

ALMEIDA Aprovada 78,5 0 0 0 5,495
119 PEDRO HENRIQUE MESSIAS Aprovada 78,362 0 0 0 5,48534
120 FRANCY DAVID DE SOUZA Aprovada 78 0 0 0 5,46

121
TAMIRES DE ARAÚJO

OLIVEIRA Aprovada 76,5 0 0 0 5,355

122
VITÓRIA KETHLEN MOURA E

SILVA Aprovada 76,2 0 0 0 5,334

123
LAURA VITÓRIA REGO

PEREIRA Aprovada 75 0 0 0 5,25

3. CANDIDATOS (AS) COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR AUSÊNCIA DE COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO EDITAL N.

01/2022 – DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE – NÚCLEO DE MOSSORÓ, 18 DE ABRIL DE 2022:

Candidato Motivo do indeferimento
MARIA LUIZA DE PAIVA AMORIM Inscrição anterior à data informada no art 10, do edital 01/2022.

FELIPE DA SILVA SANTOS Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

LUARA ROCHELY DE MORAIS DANTAS

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

LORENA RODRIGUES SATURNO

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

LUCAS DANTAS DE QUEIROZ

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

MATEUS JOSÉ MEDEIROS DANTAS

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

ABRAÃO VICTOR NASCIMENTO GOMES Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022

MARILIA GABRIELLA CAETANO DE MACEDO Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022

MARIANA GUEDES DE OLIVEIRA CORREIA

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

TÂMISA GABRIELA CARLOS PACHECO JALES Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022

CARLOS HENRIQUE SANTOS DE MORAIS

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não apresentou

histórico ou outro documento emitido pela instituição de ensino

contendo índice de rendimento acadêmico.

KELVIN WESLEY DA SILVA AZEVEDO Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

YOHANNA MONARA NASCIMENTO LIMA Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

JAIRON NOGUEIRA DE OLIVEIRA Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

SARAH KAROLINE GOIS DE ALBUQUERQUE Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

THAISA RYDELL MAGALHENE MEDEIROS

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não apresentou

histórico ou outro documento emitido pela instituição de ensino

contendo índice de rendimento acadêmico.

LARYSSA DANDARA FRUTUOSO SILVA
Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

DAYANE DA SILVA MESQUITA Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

FRANCISCA ITLA DE ARAÚJO SILVA Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

CARLA ALANE DE AZEVEDO
Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

ANA LETÍCIA VALCÁCIO DOS SANTOS Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

EDMILSON GONÇALVES NETO

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

LÍSIA HELEN CAVALCANTE DE OLIVEIRA
Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

ALICIE SOMBRA RÉGIS Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

PAMELA SAFIRA LEMOS SIQUEIRA
Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

GIOVANA DE OLIVEIRA FELIPE SILVA Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

DEBORAH DJARA BASILIO DA SILVA Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

LÍLIA LIDIANE DOS SANTOS ALVES

Inscrição desacompanhada dos documentos obrigatórios conforme o

art. 10, § 2º, 2 do Edital nº 01/2022, tendo em vista que não

apresentou declaração, certificado ou diploma de conclusão do curso

de graduação em direito.

YASKARA NATTANNY FREITAS DE MORAIS Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

ANTÔNIO DE FREITAS FREIRE JÚNIOR Inscrição desacompanhada das informações pessoais
especificadas no art. 10, § 2º, do Edital nº 01/2022.

Observação 1: Os (as) candidatos (as) que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação ou pós-graduação por, no mínimo, 06 (seis)

meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não tiveram notas contabilizadas em face do disposto no art. 13 do Edital n. 01/2022 – DEFENSORIA PÚBLICA

DO RIO GRANDE DO NORTE – NÚCLEO DE MOSSORÓ, de 18 de abril de 2022.

Observação 2: Os (as) candidatos (as) que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos que constem a modalidade de projeto de extensão, bem

como os que apresentaram documentos com projeto de pesquisa, e/ou ausente a indicação da duração mínima de 20h, não tiveram pontuações contabilizadas em face do

disposto no art. 13 do Edital n. Edital n. 01/2022 – DEFENSORIA PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE – NÚCLEO DE MOSSORÓ, de 18 de abril de 2022.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS:

4.1. Poderão ser interpostos recursos em face do resultado no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a contar do primeiro dia úti l subsequente à divulgação deste na imprensa oficial,

até as 23h59min do último dia, considerado o horário constante no e-mail institucional, que deverão ser enviados obrigatoriamente para o e-mail: mossoro@dpe.rn.def.br.
4.1.1. Os recursos deverão ser redigidos no corpo do e-mail, indicando nome completo do (a) candidato (a), expondo as razões recursais de forma sucinta, clara e objetiva.
4.2 A convocação para a Etapa 3 – Entrevista, será divulgado no Diário Oficial do Estado.

Mossoró/RN, 24 de maio de 2022.

Hissa Cristhiany Gurgel
Coordenadora do Núcleo de da Nóbrega Pereira

Defensora Pública
Mossoró